- 1 -

令和元度第２回公立大学法人秋田県立大学経営協議会

議事要旨

令和元年１１月６日（水）１３：００～１４：３５１ 日時：

ホテルメトロポリタン秋田 ４階 「けやき」２ 会場：

３ 出席者

（委員）

石田委員、郷委員、板東委員、三浦委員、山本委員

小林理事長、髙橋副理事長、吉澤理事、鎌田理事、佐藤理事

（監事）

熊田監事

（事務局）

小沢次長、中泉ＣＬ、小田嶋ＣＬ、加藤ＴＬ、高橋ＴＬ、佐々木ＴＬ、増山ＴＬ、

野﨑ＴＬ、今野ＴＬ、石田Ｓ、照井職員

４ 議事

定款の定めにより理事長を議長として会議が開催された。

（１）定款に基づき経営協議会の議を経る必要のある事項

１）主な規程の制定・改正（企画・広報本部） 【資料１】

○働き方改革関連法の施行に伴う対応について質疑があり、処遇の検討にあたって

は、人材確保の視点が必要となってくるとの意見があった。

２ 令和元年度第１回経営協議会（R1.6.27）以降の報告事項（ ）

１）令和元年度予算の補正（企画・広報本部） 【資料２】

２）平成３０年度業務実績に関する評価結果（企画・広報本部） 【資料３】

３）平成３０年度決算の利益処分の承認（財務本部） 【資料４】

４）大学院博士前期・後期課程の選抜状況（教育本部） 【資料５】

５）令和２年３月卒業予定者の進路内定状況（教育本部） 【資料６】

６）高等教育の修学支援新制度への対応状況（教育本部） 【資料７】

１）～６）について審議し、以下の質疑があった。

○大学院後期課程における学生確保について質疑があった。

○学部卒業予定者の進路について質疑があった。

○起業家育成の取組状況について質疑があった。

- 2 -

５ 本学の特徴ある研究

木材高度加工研究所 足立 幸司 准教授

「木材の変形加工の研究と実践」と題し、研究紹介を行った。

６ その他

次回、令和元年度第３回経営協議会は、令和２年３月６日（金）に開催することと

した。

以 上